Чăваш Республикин                                                            Муркаш районĕн                                                              администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

10 июля 2015 г. №722

Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика  Администрация

 Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля 2015 г. №722
село Моргауши

	О внесении изменений в постановление

администрации Моргаушского района

Чувашской Республики от 27.12.2013 г. № 1467

«Об утверждении муниципальной программы

Моргаушского района Чувашской Республики

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Моргаушском районе Чувашской  Республики» на 2014-2020 годы

В связи с изменением размера объемов финансирования администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 27.12.2013 г. № 1467 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Моргаушском районе Чувашской  Республики» на 2014-2020 годы (далее – постановление) следующие изменения:

         1.1.В приложении к постановлению «Муниципальная  программа Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Моргаушском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы (далее -программа):

1.1.1. Позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014–2020 годах составляют 45551,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 13380,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 18960,8  тыс. рублей;

в 2016 году – 71,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 71,7  тыс. рублей;

в 2018 году – 4355,6  тыс. рублей;

в 2019 году – 4355,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 4355,6  тыс. рублей.

из них средства:

федерального бюджета –11526,8 тыс. рублей ( 25,3 процента), в том числе:

в 2014 году – 5649,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 5877,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 28560,3 тыс. рублей (62,7 процента), в том числе:

в 2014 году – 6242,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 10022,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 71,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 71,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 4050,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 4050,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 4050,4 тыс. рублей;

местных бюджетов – 1202,8 тыс. рублей
(2,6 процентов), в том числе:

в 2014 году – 0 тыс. рублей;

в 2015 году – 1202,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

бюджетов сельских поселений- 4261,3 тыс.рублей (9,4 процента), в том числе:

в 2014 году – 1487,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 1858,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 305,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 305,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 305,2 тыс. рублей

внебюджетных источников –0 тыс. рублей (0 процент), в том числе:

в 2014 году – 0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период»;

1.1.2. Таблицу 2  «Финансирование Муниципальной программы в 2014–2020 годах» к программе  изложить  в  следующей  редакции:

 «Таблица 2

Финансирование Муниципальной программы в 2014–2020 годах

(тыс. рублей)

	Всего
	В том числе по годам реализации

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего
	45551,2
	13380,2
	18960,8
	71,7
	71,7
	4355,6
	4355,6
	4355,6

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета

	11526,8
	5649,8
	5877,0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканского бюджета Чувашской Республики

	28560,3
	6242,8
	10022,9
	71,7
	71,7
	4050,4
	4050,4
	4050,4

	местных бюджетов

бюджетов сельских поселений

	1202,8
4261,3
	0

1487,6
	1202,8
1858,1
	0

      0
	0

0
	         0

     305,2
	          0

      305,2
	           0

       305,2

	внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	»

1.1.3. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Моргаушском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы» к программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к муниципальной программе Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Моргаушском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Моргаушском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы

(тыс. рублей)

	Статус
	Наименование подпрограммы государственной программы Чувашской Республики, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма

	«Развитие ветеринарии в Моргаушском районе Чувашской Республики»
	Администрация Моргаушского района

	2,1
	172,8
	71,7
	71,7
	0
	0
	0

	Мероприя-тие
	«Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия Моргаушского района»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	«Проведение работ по ограждению и содержанию в надлежащем санитарном состоянии скотомогильников;

Организация деятельности бригад по отлову бродячих собак, бездомных кошек»

	Ц97БО14

Ц97ГО14

	2,1

0
	35,8

137,0
	71,7

0
	71,7

0
	0

0
	0

0
	0

0

	Подпрограмма
	«Устойчивое развитие сельских территорий Моргаушского района Чувашской Республики»
	Администрация Моргаушского района

	13378,1
	18788,0
	0
	0
	4355,6
	4355,6
	4355,6

	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета

	903

992
	1003

1101
	Ц995018

Ц995018
	322

521
	0

0
	5476,0

401,0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	Основное мероприятие
	«Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры»

	250,0
	197,8
	0
	0
	0
	0
	0

	 Основное мероприятие
	«Строительство модульных фельд-шерско-акушерских пунктов в рамках реализации дополнительных мер по совершенствованию оказания пер-вичной медико-санитарной помощи сельскому населению»
	Администрации сельских поселений Моргаушского района
	993

993
	0502

0502
	Ц99Ш001

Ц9Ш001
	200

414
	250,0

0
	0

197,8
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	 Основное мероприятие
	«Осуществление капитального ремонта объектов социально-культурной сферы муниципальных образований»
	Администрация Моргаушского района

	13128,1

	2222,7
	0
	0
	4355,6
	4355,6
	4355,6

	957
	0801
	Ц99Д008
	600
	812,4
	591,7
	0
	0
	1472,9
	1472,9
	1472,9

	974
	0702
	Ц99Д008
	600
	0
	983,0
	0
	0
	0
	0
	0

	957
	0801
	Ц99Ю008
	600
	0
	148,0
	0
	0
	305,2
	305,2
	305,2

	974
	0702
	Ц99Ю008
	600
	1237,6
	500,0
	0
	0
	0
	0
	0

	903
	1003
	Ц99Д002
	600
	3234,8
	0
	0
	0
	2577,5
	2577,5
	2577,5

	903
	1003
	Ц99Д003
	600
	2193,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	903
	1003
	Ц995018
	600
	5649,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	«Проектирование и строительство (реконструкция)автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования»
	Администрации сельских поселений Моргаушского района
	992

993
	0409

0409
	Ц99И006

Ц99Л006
	522

400
	0

0
	5893,5

1858,1
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	Основное мероприятие
	«Создание и обустройство открытой спортивной площадки в д.Сыбайкасы Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района»

	993
	1101
	Ц99Ш103
	400
	0
	220,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности

	903
	1003
	Ц99Д002
	322
	0
	1642,8
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности

	903
	1003
	Ц99Д003
	322
	0
	704,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	992
	1101
	Ц99Д005
	521
	0
	172,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма
	«Организация научного и информационного обслуживания агропромышленного комплекса»
	Администрация Моргаушского района

	»

	Основное мероприятие
	«Финансовое оздоровление сельскохозяйственных товаропроизводителей в Моргаушском районе»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	«Формирование муниципальных информационных ресурсов в сферах обеспечения продовольственной без​опасности и управления агропромышленным комплексом»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и развития АПК администрации Моргаушского района.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Моргаушского района                                                          Р.Н.Тимофеев

Первый заместитель главы администрации

-начальник управления экономики,

развития АПК и муниципальной собственности                                               В.К.Ананьев

Начальник отдела экономики и развития АПК                                                  Н.М.Костина

Начальник финансового отдела                                                                           Р.И.Ананьева

Правовой отдел:_______________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Исп: Архипова С.И.

Тел:63-2-45